CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Ricardo Ayres (Republicanos/TO)

REQUERIMENTO Nº     , 2023

(Do Sr. Ricardo Ayres)

Requer, nos termos regimentais, a inclusão
como  coautor  do  Projeto  de  Lei  1.373  de
2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  nos termos regimentais,  a  inclusão da

minha assinatura como coautor do Projeto de Lei 1.373 de 2023, que “Altera a

Lei  nº 8.629, de 25 de fevereiro de 1993,  para impedir  aquele que cometa

invasão de propriedade de ser beneficiário do Programa de Reforma Agrária,

da  regularização fundiária  ou  de linhas de crédito  que tenham subvenções

econômicas”, de autoria do ilustre Deputado Lázaro Botelho (PP/TO).

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2023.

RICARDO AYRES

(Republicanos/TO)

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 270 | CEP: 70160-900 – Brasília/DF
Tel (61) 3215-5270 | dep.ricardoayres@camara.leg.br

*C
D2

34
33

69
11

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ricardo Ayres e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234336911900

RE
Q

 n
.3

27
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

09
/2

02
3

11
:1

9:
20

.6
20

 -
M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Ricardo Ayres)

Requer, nos termos regimentais,

a inclusão como coautor do Projeto de Lei

1.373 de 2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD234336911900, nesta ordem:

 1  Dep. Ricardo Ayres (REPUBLIC/TO)

 2  Dep. Lázaro Botelho (PP/TO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ricardo Ayres e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234336911900

RE
Q

 n
.3

27
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

09
/2

02
3

11
:1

9:
20

.6
20

 -
M

es
a